PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5161/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FISCALIZAÇÃO NOS
ÔNIBUS DA VIAÇÃO CASCATINHA, EM
ESPECIAL AOS QUE ATENDEM AS
LINHAS DO BAIRRO CARANGOLA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de fiscalização nos ônibus da
viação Cascatinha, em especial aos que atendem as linhas do Bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de diversas reclamações de moradores que relatam
as constantes quebras derivadas da falta de manutenção ou manutenção deficitária.   Desta
forma, solicito que providências sejam tomadas para maior segurança dos usuários.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 18/05/2021 - 20:15:11 Data do Processo: 19/05/2021 - 12:11:0
Processo: 5161/202